

## Consultas Realizadas

### Licitación 224434 - SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PARA EL MSPyBS

#### Consulta 1 - Creatividad de materiales

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2011
En las especificaciones técnicas se menciona acerca de la Elaboración de los materiales. Los guiones para los mismos, deberán estar incluidos en el costo o serán proveídos por el MSPBS?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2011
En las Especificaciones técnicas donde se menciona acerca de la Elaboración de los materiales; los guiones de los mismos, deberán estar incluidos en el costo.-		

#### Consulta 2 - Comerciales y menciones en vivo

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2011
Las menciones en vivo podrán ser consideradas como una tanda? Esto debido a que el costo de una mención en vivo es mayor que el de un comercial en tanda. En este caso, las menciones serán computadas como una tanda. Esto es correcto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2011
Las menciones en vivo serán considerados como menciones en vivo y por ende cotizados como tal.-		

#### Consulta 3 - Sobre Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2011
En lo referente a contratos ejecutados de provisión o facturaciones de venta y recepciones finales: el 25% que hace mención el pliego se refiere a la sumatoria de los 3 ejercicios o de cada ejercicio individual? Generalmente hemos encontrado otros llamados donde se toma la sumatoria de los 3 ejercicios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2011
En lo referente a Contratos Ejecutados de provision o facturaciones de venta y recepciones finales: el 25% que hace mención el pliego; se refiere a la sumatoria de los 3 ejercicios fiscales.-		